V. — Utrum pensio vitalitia data ob mutilationem vel debilitationem in bello perpassam Religiosis simpliciter professis, vel iis de quibus in can. 673 § 1, aut demum iis quorum vota vel promissa suspensa manebant, pertineat ad respectivam Religionem aut Societatem.

VI. — Utrum emolumenta pecuniaria, ob decus militare (*la médaille militaire, la croix de la légion d'honneur*) in bello reportatum obvenerint, pertineant ad ex-milites aut potius ad Religionem.

VII. — Utrum retributio singulis militibus in actu eorum dimissionis tributa tamquam solemne publicæ gratitudinis signum (*la prime de démobilisation*) pertineat ad Religionem.

VIII. — Utrum qui de pecuniis occasione belli perceptis contra superiores resolutiones iam disposerint etiam in favorem tertii, teneantur ad restitutionem.

Porro Eminentissimi Patres, in plenario cœtu ad Vaticanum habito die 24 februarii 1922, re mature perpensa, ad proposita dubia respondendum censuerunt :

Ad III. — *Affirmative*, quoad Religiosos qui tempore servitii militaris votis ligati erant; *Negative*, quoad ceteros.

Ad IV. — Si agatur de iis qui tempore servitii militaris votis adstricti erant : *Negative* ad 1<sup>am</sup> partem, *Affirmative* ad 2<sup>am</sup> partem; si vero de iis quorum vota cessarunt, *Affirmative* ad 1<sup>am</sup> partem; quoad alteram vero : æquam compensationem suæ Religionis tradant.

Ad V. Quoad Religiosos tempore servitii militaris votis obstrictos, pertinet ad religionem; quoad ceteros : pertinet ad personam, quæ tamen tenetur eam suo Instituto tradere quamdiu in eo permaneat.

Ad VI. — *Negative* ad 1<sup>am</sup> partem; *Affirmative* ad 2<sup>am</sup>, nisi de iis agatur qui votis non erant obstricti tempore belli.

Ad VII. — *Affirmative*, nisi tempore belli votis ligati minime fuerint.

Ad VIII. — *Affirmative*, nisi Religiosus ex permissione Superioris rationabiliter præsumpta, egerit.

Facta autem de præmissis relatione SSmo D. N. Pio Div. Prov. PP. XI ab infrascripto P. Secretario S. Congregationis in audientia habita die 25 februarii 1922, Sanctitas Sua resolutionem EE. Patrum approbare et confirmare dignata est.

Datum Romæ, ex Secretaria S. Congregationis de Religiosis, die 16 Martii 1922.

Th. Card. VALFRE DI BONZO, *Præfectus*,

L. † S.

Maurus M. SERAFINI Ab. O. S. B. *Secretarius*.

\*  
\*  
.

En résumé, dans une Congrégation comme la nôtre, si le Religieux mobilisé n'était pas lié par des vœux pendant son

service militaire, l'argent perçu ou à percevoir lui appartient, mais il doit maintenant le remettre à ses Supérieurs et il ne peut en disposer qu'avec leur autorisation. Si le Religieux, pendant son service militaire, était lié par des vœux, l'argent perçu ou à percevoir, à un titre quelconque, revient à sa Congrégation.